Assistente Técnico, técnico de nível intermédio, pessoal 
administrativo 

13 

Assistente operacional, operário, auxiliar 0 

Informático 4 

Total Geral 57 

7.3. Recursos Financeiros 

No ano de 2019 o valor executado pela DGLAB no orçamento de atividades e de projetos 

ascendeu a 13.282.572 € (Treze milhões duzentos e oitenta e dois mil e quinhentos e setenta 

e dois euros). 

Orçamento de atividades 

O orçamento de atividades da DGLAB foi gerido de forma eficiente e eficaz, através de uma 

gestão centrada no controlo detalhado da despesa e na conformidade legal, sendo que a 

taxa de execução na fonte de financiamento “111- receitas gerais não afetas a projetos